

ІНФОРМАЦІЯ

про стан виконання основних заходів «Програми розвитку інвестиційної діяльності, міжнародного та транскордонного співробітництва Херсонської області на 2023 – 2025 роки» за 2025 рік

№ з/п	Основні заходи програми	Термін виконання заходу	Відповідальні виконавці заходу	Інформація про стан виконання заходу у звітному періоді
1	2	3	4	5
1.	Протокольні заходи: - проведення зустрічей керівництва області з представниками офіційних делегацій іноземних держав та організацій; - організація офіційних прийомів для делегацій регіонів-партнерів іноземних держав та організацій у рамках чинних і планованих дво - та багатосторонніх документів, згідно з програмами таких візитів	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту» облдержадміністрації, установа «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області», Департамент реалізації гуманітарної політики облдержадміністрації	Відповідно до затвердженого плану на 2025 рік, для забезпечення урочистих засідань, зустрічей, офіційних прийомів та інших протокольних заходів обласного рівня протоковою атрибутикою, згідно з Положенням про Державний протокол, було передбачено фінансування з обласного бюджету в сумі 150 000 грн. Фактичне використання коштів не здійснювалося у зв'язку з наявністю залишків матеріальних цінностей, закуплених у попередньому фінансовому році. Протягом 2025 року забезпечено організацію участі керівництва Херсонської обласної військової адміністрації у понад 68 зустрічах з представниками дипломатичних установ іноземних держав, міжнародних організацій, фондів та донорських інституцій. Порівняно з 2024 роком (75 зустрічей) показник зменшився на 9,3 %, що зумовлено безпековою ситуацією на деокупованій частині Херсонської області, яка перебуває під постійними ворожими обстрілами, у зв'язку з чим іноземні партнери обмежують здійснення очних візитів до регіону, надаючи перевагу дистанційним форматам взаємодії.
2.	Візити представників / делегацій Херсонської області до регіонів-партнерів іноземних держав	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту» облдержадміністрації, установа «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції»	Відповідно до затвердженого плану на 2025 рік, для організації візитів делегацій Херсонської області до регіонів-партнерів було передбачено фінансування з обласного бюджету в сумі 100 000 грн. Фактичне використання коштів не здійснювалося, оскільки витрати на прийом делегацій були забезпечені приймаючою стороною. Протягом 2025 року забезпечено участь керівництва

			Херсонської області», Департамент реалізації гуманітарної політики облдержадміністрації	Херсонської обласної державної (військової) адміністрації у 16 міжнародних заходах і зустрічах за кордоном з метою розвитку міжрегіонального співробітництва, залучення інвестицій та міжнародної підтримки повоєнного відновлення Херсонщини. Ключовими результатами міжнародної діяльності стали: підписання Декларації про наміри щодо взяття Литовською Республікою патронату над Херсонською областю, а також досягнення домовленостей про передачу 500 сонячних панелей для об'єктів критичної інфраструктури і укладення меморандумів у сфері медичної та реабілітаційної допомоги; укладення меморандумів про співпрацю з регіоном Лігурія та містом Ла-Спеція (Італійська Республіка), а також із Радою графства Лінкольншир (Сполучене Королівство Великої Британії та Північної Ірландії) щодо інвестиційного партнерства; участь у міжнародних форумах і конференціях з питань відновлення України, муніципального партнерства та регіонального розвитку (URC2025, форуми у Швеції, Німеччині, Польщі, Франції, Італії, Румунії та країнах Балтії). Упродовж року між Херсонською областю та адміністративно-територіальними одиницями держав-партнерів укладено 23 угоди про співпрацю, що забезпечило системне залучення міжнародної допомоги для відновлення та економічного розвитку регіону. Загальна кількість партнерів області становить 305, географія співпраці охоплює 18 країн. Важливим етапом стало взяття у 2025 році Королівством Швеція патронату над Херсонською областю, що посилило координацію міжнародної підтримки у сферах відновлення, інституційної спроможності та сталого розвитку регіону.
3.	Проведення в області Дня Європи, днів країн-членів Європейського Союзу та регіонів-партнерів	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту» облдержадміністрації, установа «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції»	Фінансування заходів у 2025 році не передбачалося. З огляду на складну безпекову ситуацію та відповідно до статей 8 і 19 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» публічні й масові заходи на території Херсонської області не проводилися. Водночас у 2025 році забезпечено реалізацію інформаційно-

			Херсонської області», Департамент реалізації гуманітарної політики облдержадміністрації. Управління внутрішньої та інформаційної політики, Управління освіти і науки, районні військові адміністрації, військові адміністрації населених пунктів	просвітницьких заходів у дистанційному форматі. Обласними закладами культури проведено онлайн-зустрічі, тематичні презентації, мовні та культурні проєкти, присвячені європейській тематиці, а територіальними громадами забезпечено висвітлення матеріалів до Дня Європи на офіційних вебресурсах. У закладах освіти області організовано онлайн-уроки, виховні години та тижень європейських мов. На інформаційних ресурсах Херсонської обласної державної (військової) адміністрації систематично розміщувалися матеріали щодо євроінтеграційних процесів України. Продовжено співпрацю з іноземними волонтерами та реалізовано молодіжні мовні й культурні ініціативи, зокрема діяльність розмовного клубу «Speak Out» і циклу міжкультурних заходів. Важливою подією став культурний фестиваль «Херсон на сцені», що відбувся 24–30 серпня 2025 року в місті Бонн (Федеративна Республіка Німеччина) та представив культуру Херсонщини на міжнародному рівні. Також в межах «Тижня Херсонщини в Бонні» було відкрито авторську фотовиставку «Ціна життя», присвяченої документуванню наслідків російської агресії на території Херсонської області, а також вшануванню мужності її мешканців.
4.	Проведення навчальних семінарів і виїзних консультацій для громадських організацій та органів місцевого самоврядування з питань підготовки проєктів у програмах міжнародної технічної допомоги	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту»; Департамент розвитку економіки (за згодою), установа «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області», районні військові	Фінансування заходів з проведення навчальних семінарів і виїзних консультацій для громадських організацій та органів місцевого самоврядування з питань підготовки проєктів у програмах міжнародної технічної допомоги у 2025 році з обласного бюджету не передбачалося. Водночас працівники органів виконавчої влади та місцевого самоврядування Херсонської області брали самостійно участь у навчальних програмах і тренінгах з підготовки та реалізації проєктів міжнародної технічної допомоги і розвитку міжнародного співробітництва.

			адміністрації, військові адміністрації населених пунктів	Представники територіальних громад області пройшли спеціалізовані онлайн-курси з міжнародної співпраці та відновлення громад за підтримки українських і міжнародних партнерів. Команди окремих громад взяли участь у програмах проєктного менеджменту, школах відновлення та міжнародних освітніх ініціативах, що сприяло підвищенню їхньої інституційної спроможності. Упродовж 2025 року представники громад і міських рад долучалися до міжнародних форумів, партнерських зустрічей і навчальних візитів до країн ЄС, спрямованих на налагодження муніципального партнерства, обмін досвідом у сфері просторового планування, відновлення інфраструктури та підготовку спільних грантових проєктів. Окрему увагу приділено розвитку міжнародної молодіжної співпраці, зокрема через участь представників Херсонської громади в освітніх обмінах і програмах з проєктного менеджменту та лідерства. Зазначені заходи забезпечили формування професійних компетенцій, розширення міжнародних партнерств і підготовку громад Херсонщини до ефективного залучення міжнародної технічної допомоги в процесах відновлення регіону.
5.	Фінансова підтримка установи «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області»	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту»; Департамент розвитку економіки (за згодою), установа «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області	Відповідно до затвердженого плану з обласного бюджету для фінансової підтримки установи «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області» передбачалося 2125000 грн, з яких фактично витрачено 2 117 025 грн та спрямовано на оплату праці працівників із нарахуванням обов'язкових внесків. Штатна чисельність становить 7 осіб, фактично працюють 5 осіб станом на грудень 2025 року. У 2025 році Агенція здійснювала діяльність у сферах міжнародної взаємодії, координації гуманітарних і відновлювальних проєктів, підтримки деокупованих громад та залучення міжнародної допомоги. Проведено моніторинг потреб 17 деокупованих громад і 11 ХАБів для підтримки ВПО, координувалися проєкти у сферах

				водопостачання, енергетичної стійкості, гуманітарної допомоги, поводження з відходами та відновлення критичної інфраструктури. Реалізовано проекти із впровадження сонячних електростанцій, покращення водопостачання, забезпечення комунальних підприємств обладнанням і матеріалами, а також пілотний проект децентралізованої системи очищення та розподілу питної води у Великоолександрівській громаді. Надано допомогу медичним закладам (генератори, засоби мобільності, обладнання). Підтримано 32 538 домогосподарств у межах опалювального сезону 2025/2026 на суму 631,2 млн грн, а також 2634 домогосподарства забезпечено твердим паливом. Проведено оцінку безпекових потреб громад, підготовлено проект укриття для Кочубеївської громади (800 тис. грн) та підтримано 10 організацій громадянського суспільства в межах проєкту ZOA для облаштування укриттів і допомоги вразливим групам. Підписано понад 10 меморандумів про співпрацю з міжнародними організаціями, сформовано партнерську мережу з понад 30 міжнародними інституціями, підготовлено понад 10 заявок до міжнародних програм і забезпечено перемогу в конкурсі Panasonic (опалювальні системи для двох громад). Працівники Агенції проходили навчання у сертифікованих програмах, організовано форум «Відновимо разом. Південний вектор», здійснюється робота щодо приєднання до Європейської асоціації агенцій розвитку. Координується оновлення Стратегії розвитку Херсонської області на 2021–2027 роки у співпраці з Програмою Polaris та ХОВА. В 2025 році за сприяння Агенції залучено небюджетні кошти міжнародної гуманітарної та донорської допомоги на загальну суму 667,3 млн грн, із яких 631,2 млн грн спрямовано на підтримку населення в межах опалювального сезону 2025/2026 (32 538 домогосподарств). Окремо, без урахування зимової підтримки, залучено 36,1 млн грн та 172 тис. дол. США небюджетних коштів на підтримку мікро-, малих і середніх
--	--	--	--	--

				підприємств Херсонської області.
6.	Організація розроблення інтерактивної інвестиційної карти Херсонської області з розміщенням інформаційної бази даних щодо залучення інвестицій для відновлення та розбудови регіону	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту»; структурні підрозділи обласної державної адміністрації; районні державні адміністрації; сільські, селищні та міські ради (за згодою); установа «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області	Фінансування заходів з розроблення інтерактивної інвестиційної карти Херсонської області у 2025 році не здійснювалося. Водночас, з метою забезпечення прозорості та підвищення ефективності процесів відновлення регіону, інвестиційні проєкти Херсонської області розміщено у державній електронній екосистемі DREAM (Digital Restoration Ecosystem for Accountable Management). Зазначена платформа дає змогу здійснювати системний моніторинг реалізації проєктів, сприяє залученню міжнародної фінансової та технічної допомоги, а також підтримує процес відновлення зруйнованих об'єктів інфраструктури. Станом на 01 січня 2026 року в екосистемі DREAM зареєстровано 108 проєктів, ініціатором яких виступає Херсонська обласна військова адміністрація. Загальний бюджет проєктів становить 6 177,7 млн грн, з яких на звітну дату профінансовано 652,1 млн грн, що становить 10,56 відсотка від загального обсягу.
7	Виготовлення та оновлення проморолика з використанням технології 3D графіки та штучного інтелекту щодо потенціалу області, іншої інформаційно-рекламної продукції та у друкованому та/або електронному вигляді (брошури, презентації, відеоролики, рекламні буклети тощо)	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту» Управління внутрішньої та інформаційної політики, установа «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області»	Відповідно до затвердженого плану на 2025 рік, для виготовлення інформаційно-рекламної продукції у друкованому та/або електронному вигляді (брошури, презентації, відеоролики, рекламні буклети тощо) було передбачено фінансування з обласного бюджету в сумі 50 000 грн. Фактичне використання коштів не здійснювалося, оскільки виготовлення презентацій та рекламних буклетів здійснювалось власними силами працівників Херсонської обласної державної адміністрації.
8	Просування та модернізація інвестиційного порталу Херсонської області	2025 рік	Управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту» установа «Агенція регіонального	Оскільки кошти на заходи Програми в частині поновлення роботи інвестиційного порталу Херсонської області в 2025 році не виділялися, інвестиційний вебпортал Херсонської області

	(www.investinkherson.gov.ua)		розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області»	(www.investinkherson.gov.ua) не функціонував і не модернізувався. Разом з тим, з метою забезпечення прозорості та підвищення ефективності процесу відновлення регіону, інвестиційні проєкти Херсонської області розміщені на державній електронній екосистемі DREAM (Digital Restoration Ecosystem for Accountable Management), яка дозволяє системно відслідковувати реалізацію проєктів, сприяючи залученню міжнародної допомоги та підтримувати відновлення зруйнованих об'єктів.
--	--	--	---	--